２０１９年５月２２日

上智大学

学部・学科同窓会   各会長殿

地域・各種ソフィア会 各会長殿

                          上智大学ソフィア会

                             会長  戸 川  宏 一

ジャカルタ・ソフィア会

会長 バンタ美枝子

第４回アジア・ソフィア会 ジャカルタ大会開催のご案内

初夏の候、貴ソフィア会の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。平素は、本ソフィア会の活動にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げ

ます。

さて、2013 年母校創立 100 周年の大きな節目に、日本と近隣のアジア各国ソフィア会

の交流による相互理解と連携を深めることを目的として、第 1回アジア・ソフィア会を

香港で、翌 2014 年に第 2 回大会を上海で、2017 年に第 3 回大会をカンボジアのシェム

リアップで開催しましたところ、何れの大会も大変盛会で好評だったことから、本年は

インドネシアのジャカルタ市で第４回大会をソフィア会主催、上智大学後援、ジャカル

タ・ソフィア会にホストをお願いし下記のとおり開催する運びとなりました。

本大会には、アジア各国のソフィアンや上智大学へ留学された方々に加え、上智学院

から佐久間理事長、サリ総務担当理事、大学から曄道学長はじめ教職員の皆様が参加さ

れ、日本とアジア各国ソフィアンの交流を深めることにしています。

また、ジャカルタでは市内観光に加えジョグジャカルタ市の世界遺産ボロブドゥール、

プランパナン遺跡の見学を予定しています。

宿泊は、５つ星ホテル「ホテル ムリア スナヤン」です。ジャカルタ市の中心部に位

置し、市内周辺の観光に最適な美しいたたずまいの感じられるホテルです。

つきましては、貴ソフィア会におかれましても多くの会員・ご家族の方々にご参加い

ただきたくご案内申し上げます。

記

１．開 催 日  ２０１９年９月２７日（金）～３０日（月）（４日間）

２．開 催 地  インドネシア・ジャカルタ市

３．会場・宿泊  ホテル ムリア スナヤン（Hotel Mulia Senayan）

（市内中心部の５つ星ホテル）

                   住所 Jl Asia Afrika, Senayan, INDONESIA

                    電話 (62) 21 5747777

※上記以外のホテルご宿泊希望の場合は、ご連絡ください。

４．参 加 者  ７０～８０名（申込締切７月２６日）

５．旅行代金  約１６０，０００円（お一人様、 羽田空港発着）

＊下記の留意事項をご参照下さい。

６．大会次第 （２８日(土） 会場：ホテル ムリア スナヤン

    14:30～ 大会セレモニー

歓迎挨拶   ジャカルタ・ソフィア会会長 バンタ美枝子氏

主催者挨拶  ソフィア会会長        戸川  宏一氏

来賓挨拶   上智学院理事長        佐久間 勤氏

〃      上智大学学長         曄道  佳明氏

    15:15～  記念講演

講演者：山田道隆氏

（1970 年外英卒・元共同通信社勤務）

演 題：「インドネシアとの４０年 －私の十大ニュース－」

16:30～  パネルディスカッション

テーマ ：「アジア諸国におけるソフィアンのネットワーク構築に

ついて」

コーディネーター

ジャカルタ・ソフィア会会長   バンタ美枝子氏

パネリスト

    上智学院総務担当理事   サリ・アガスティン氏

    上智大学ソフィア会副会長      石川 雅弥氏

    アジア各国ソフィア会代表者  ４～５名（予定）

 18:00～ 懇親会（参加者全員）

７．日 程（詳細は日程表をご覧下さい）

第 1日

27日（金）

11：45  羽田空港からジャカルタへ（GA875 便）

17：15  ジャカルタ空港からホテルへ

ホテルチェックイン後 夕食（自由参加）

              －ジャカルタ泊－

第 2 日

28日（土）

8：00  ジャカルタ市内観光

    独立記念塔イスティクラルモスク、ファタビラ広場

    昼食（インドネシア料理）後ホテルへ

14：30 第 4 回アジア・ソフィア会ジャカルタ大会

    大会セレモニー、講演会、パネルディスカッション

18：00 懇親会（参加者全員）

－ジャカルタ泊－

第 3 日

29日(日)

Option１

05:15 飛行機にてジャカルタ出発（GA202 便）

06:40  ジョクジャカルタ到着

到着後、ジョクジャカルタ市の世界遺産ボロブドゥ

ール、プランパナン遺跡見学

16:20 飛行機にてジョクジャカルタ出発（GA213 便）

17:40 ジャカルタ到着  空港近くにて夕食後、空港へ

23:40 ジャカルタから羽田空港へ（GA874 便）

                     －機内泊－

Option 2

ゴルフコンペ（空港近くのゴルフコース）

  空港近くにて夕食後、空港へ

23:40 ジャカルタから羽田空港へ（GA874 便）

                     －機内泊－

第 4 日

30 日（月）

8：50  帰国（羽田空港） 解散

                      ＊GA＝ガルーダインドネシア航空

８．留意事項

（１）日本からの参加者は、9月 28 日(土)、29 日（日）の現地での２日間のツアープ

ログラム（Option１を含む）に参加される前提で旅行代金総額が設定されてお

りますことをご了承ください。

   なお、ホテル宿泊費（1泊約 US＄121・税・サービス料込）については、上記旅

行代金に含まれていますが、ＨＩＳ社からの請求は行われませんので宿泊者ご

本人でホテルフロントにてご精算いただきます。

（２）申し込を頂いた方には、ＨＩＳ社から申込用紙、海外旅行保険申込書、申込金

（一人３万円）の請求書、出発の 10 日前後にご旅行のしおりが送られます。

（３）8 月 28 日（出発日 30 日前）以降の取り消しの場合は、以下の取消料が発生し

ます。

   旅行開始日の前日から起算して 30～3 日まで   旅行代金の 20％

   旅行開始日の前々日、前日           旅行代金の 50％

   旅行開始当日                 旅行代金の 100％

                 ＊上記旅行代金に宿泊料は含まれておりません。

（４）参加者の皆様方がより安心してお過ごしいただくために、任意の海外旅行保険

もご用意しております。（3,950 円～）

（５）ご案内の上記日程・航空会社・ホテル以外をご希望の場合は、ＨＩＳ担当

（小林）までご連絡ください。

９．参加申込み方法

    ＨＩＳ社 担当（小林）宛に添付の「ジャカルタツアーご希望お伺い書」に

必要事項をご記入の上、FAX またはメールにてお申し込み下さい。

また、ソフィア会Ｗｅｂサイトでもご案内しております。

（申込締切 ７月２６日）

ＴＥＬ ： ０３（５２０５）１５７１

ＦＡＸ ： ０３（５２０５）１８３１

Ｅメール： grouptravel-a81@his-world.com

問い合わせ先：上智大学ソフィア会 事務局担当 森田、青山、澤出

ＴＥＬ  ：０３（３２３８）３０４１

ＦＡＸ  ：０３（３２３８）３０２８

Ｅメール：info@sophiakai.gr.jp

以上

mailto:grouptravel-a81@his-world.com
mailto:info@sophiakai.gr.jp